- 1 -

内科大纪发〔2021〕6号

★

关于严禁党员干部违规操办或参加

“升学宴”“谢师宴”的通知

各基层党委、党总支，校属各单位：

为深入贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神，巩固落实新

时代师德师风建设相关工作要求，大力倡导文明新风，驰而不息推

进作风建设，在毕业季、升学季来临之际，现就严禁党员干部违规

操办或参加“升学宴”、“谢师宴”有关要求通知如下：

一、提高思想认识，强化责任落实

各基层党委、党总支、各单位要认真落实全面从严治党新要求，

通过召开师德师风会议等多种方式，加强对党员干部、教职员工的

宣传；对有子女毕业升学的人员，要通过多种方式提前提醒，严明

纪律红线，吸取各地违规操办“升学宴”、“谢师宴”典型问题通

- 2 -

报教训，有针对性地做好工作，防止问题发生。党员干部要自觉带

头倡导健康文明之风，积极营造风清气正的社会环境。

二、严明纪律要求，确保令行禁止

学校全体党员干部及教职工要不折不扣地落实中央八项规定

精神，严格遵守廉洁自律各项规定：（一）严禁全校教职工借子女

升学之机违规操办“升学宴”、“谢师宴”等非亲属聚餐性质的宴

席。（二）严禁全校教职工参加非亲属聚餐性质的“升学宴”、“谢

师宴”及其他类似宴请活动。（三）严禁全校教职工收受毕业学生

或其他管理服务对象赠送的礼金礼品或参加由学生付费的宴请活

动。（四）严禁用公款报销或者由管理服务对象支付“升学宴”、

“谢师宴”费用，子女学习费用等。（五）严禁动用公车、公款租

车或借用管理服务对象的车辆送子女及亲属上学和外出旅游。

三、强化监督检查，严肃追责问责

各基层党委、党总支、各单位要认真抓好本部门、本单位党风

廉政建设、领导干部廉洁自律、师德师风等工作，引导广大师生树

文明新风，倡导简朴、节俭的感恩方式；要加强教育管理监督，摸

清掌握底数，督促教职工严格遵守相关纪律规定。

校纪委将通过专项检查、随机抽查、明察暗访等多种形式，加

大对违规操办“升学宴”、“谢师宴”等问题的监督检查力度，对

主体责任、监督责任落实不到位的严肃问责，对教职员工组织或参

加相关活动的，一经发现，严肃处理，对典型问题点名道姓通报曝

光，并严肃追究直接责任人和相关领导责任。

    监督举报电话：0472-5953696

- 3 -

    监督举报邮箱：nmgkjdxjw@126.com

    特此通知。

中共内蒙古科技大学纪律检查委员会

                           2021 年 6 月 22日

中共内蒙古科技大学纪律检查委员会办公室      2021年 6月 22日印发